[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7587/2015 - 17/09/2015 13:28

INDICAÇÃO Nº 3515/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na camada asfáltica da Avenida da Amizade, nos bairros Jardim Europa, Jardim das Palmeiras e Cândido Bertini.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na Avenida da Amizade.
Justificativa:

           Moradores, motoristas e motociclistas que se utilizam dessa via pública reclamam da quantidade de buracos existentes no pavimento, o que atrapalham a trafegabilidade dos veículos e, ao mesmo tempo, otimizam os riscos de acidentes. O asfalto da Avenida da Amizade já está bastante danificado pelos constantes reparos feitos anteriormente e necessita, urgentemente, de uma revitalização para melhorar a qualidade do pavimento aos motoristas e motociclistas.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador